
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI
Area Affari Generali e Comuni

Oggetto: Affidamento  del  noleggio  di  n.  1  apparecchiatura  multifunzione 
ecologica  (fotocopiatori,  stampanti,  scanner)  per  l'ufficio  del 
Dipartimento degli Affari Extraregionali con sede in via Magliocco n. 
46 Palermo - per anni 4 (quattro).

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO le leggi  ed il regolamento sulla contabilità dello Stato;
VISTO la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n. 2;
VISTO il  D.lgs.  23  giugno  2011  n.  118  e  ss.mm.ii.  concernente  “Disposizioni  in  materia  di  

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei  
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

VISTO il  D.M.  3  aprile  2013  n.55  inerente  il  Regolamento  in  materia  di  emissione,  trasmissione  e  
ricevimento delle fatture elettroniche;

VISTO il  D.Lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii., “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  
procedure d'appalto degli enti  erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti  e dei  
servizi  postali,  nonché per  il  riordino della  disciplina vigente  in  materia di  contratti  pubblici  
relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTA la  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.10  e  ss.mm.ii,  concernente  la  disciplina  del  personale 
regionale  e  l’organizzazione degli  uffici  della  Regione e  in  particolare  l’art.7,  che disciplina i  
compiti dei Dirigenti di strutture di massima dimensione;

VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.19,  recante  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei  
Dipartimenti  Regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della  Regione” e 
relativo regolamento di attuazione emanato con decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 
2009 , n.12 e ss.mm.ii;

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n.12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione del 
Titolo II della L.R. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 
ai sensi dell’articolo 13, comma3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto 
del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss.mm.ii.;

VISTA la normativa antimafia di cui al D.Lgs. n. 159 del 6/09/2011 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di previsione della  

Regione Siciliana 2021-2023. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del 
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”

VISTO il  D.P.R.S.  19  giugno  2020  n.  2807  con  cui  il  Presidente  della  Regione  Siciliana  conferisce 
l’incarico  di  Dirigente  generale  del  Dipartimento  degli  Affari  Extraregionali  all’ing.  Maurizio 
Cimino;

VISTA il  D.D.G.  n.  35/01-8-19  con  il  quale  è  stato  conferito  alla  sottoscritta  l'incarico  di  Dirigente 
dell'Area Affari Generali e Comuni del Dipartimento degli Affari Extraregionali con decorrenza 
01-8-2019;

CONSIDERATO che il noleggio di n. 32 apparecchiature multifunzione (fotocopiatori, stampanti, scanner), 
di cui 23 bianco e nero e 9 a colori, per gli uffici della Presidenza della Regione Siciliana 
di Palazzo d'Orleans e del sito presidenziale di via Magliocco n. 46 Palermo, sono scaduti 
rispettivamente 07/12/2020 e 31/12/2020;

CONSIDERATO la necessità di provvedere al noleggio di n. 1 apparecchiatura multifunzione (fotocopiatori) per 
provvedere alle esigenze dell'ufficio di Palermo;

D.R.A. n. __ del __/__/____  

ant.virgilio
Font monospazio
49       03 06 2021



CONSIDERATO che è attiva la convenzione CONSIP “Apparecchiature multifunzione in noleggio 32” in 
particolare il  lotto  4  “Apparecchiature multifunzione monocromatiche,  formato A3, 
per gruppi di lavoro di medio-alte dimensioni”;

RITENUTO pertanto  di  procedere  all'affidamento,  mediante  adesione  al  Lotto  4  “Apparecchiature 
multifunzione  monocromatiche,  formato  A3,  per  gruppi  di  lavoro  di  medio-alte 
dimensioni”  della  convenzione  CONSIP n.  32  con decorrenza  dalla  data  di  consegna 
dell'apparecchiature e per la durata di anni 4.

D E C R E T A

Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, si decreta di procedere all'affidamento, per il noleggio di 
n.1 apparecchiatura multifunzione ecologica (fotocopiatori) per gli uffici del Dipartimento degli Affari 
Extraregionali di via Magliocco n. 46 Palermo- per anni 4 (quattro) a decorrere dalla data di consegna;

Art. 2
Per il suddetto affidamento si dovrà procedere mediante l'utilizzo del portale “MEPA”.

Art. 3
L'importo presunto del suddetto affidamento pari ad € 2.800,00 oltre IVA graverà sul capitolo

130322 del bilancio della Regione Siciliana esercizi finanziari 2021/2024;.

Art. 4
Il contratto sarà stipulato e sottoscritto a mezzo di firma digitale sulla piattaforma "Acquisti in 

rete" e avrà per oggetto “Affidamento del noleggio di n. 1 apparecchiatura multifunzione ecologica 
(fotocopiatori, stampanti, scanner) per l'ufficio del Dipartimento degli Affari Extraregionali con 
sede in via Magliocco n. 46 Palermo - per anni 4 (quattro)”.

Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.

Palermo li __/__/____

IL DIRIGENTE DELL’AREA AA.GG. 
Rosalia Pullara

ant.virgilio
Font monospazio
03  06   2021


		2021-06-03T11:01:36+0200
	ROSALIA PULLARA




